UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 212/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

RESULTADO FINAL:

EDITAL 04/2023 - PRAE/UFPR - PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO:

MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Considerando:
O disposto no Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico:
Modalidade de Empréstimo de Computadores;
As inscrições efetivadas neste Edital no período de 20 de setembro a 20 de outubro de
2023 e;
O período de recursos do Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Benefícios
Econômicos para a Manutenção (PROBEM).

A PRAE torna público o resultado final do Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR -
Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, de acordo com
os critérios do Edital.

Deste modo, segue a relação de estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO:

NOME MATRÍCULA RESULTADO

1 Leanderson da Silva Freitas 20214700 DEFERIDO

2 Ricardo Camparin de Lara 20197086 DEFERIDO

3 Vitória Cristine Martins Amaro 20214201 DEFERIDO

4 Julia Grasieli de Lima Pontes 20230471 DEFERIDO

5 Náthaly de Melo Rodrigues 20235389 DEFERIDO

6 Luana Teles Rocha Lima 20180161 DEFERIDO

7 Eliane Nunes Machado 20223981 DEFERIDO

8 Laysla Osinski 20236107 DEFERIDO

9 Rafael de Assunção Tavares de Oliveira 20230306 DEFERIDO

10 Eduardo Almeida Goes Silva 20223278 DEFERIDO

11 Nadine Mendes Soares 20214215 DEFERIDO

12 Sophia Lima Matias  20235623 DEFERIDO

13 Aracy Alice de Oliveira 20223187 DEFERIDO

14  Kaique Henrique Peixoto 20201927 DEFERIDO

15 Cristhian Enrique Marquez Alzola 20209981 DEFERIDO

16 Larissa Alves da Silva Melo 20220721 DEFERIDO

Estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO, receberão via e-mail institucional

(@ufpr) orientações e link para a assinatura externa do termo de compromisso no Sistema
Eletrônico de Informação (SEI/UFPR).

A entrega dos equipamentos será definida de acordo com a disponibilidade de
estoque, de modo que os estudantes DEFERIDOS deverão aguardar informações para a
retirada do equipamento em e-mail institucional (@ufpr) e e-mail cadastrado no Sistema de
Gestão Acadêmica (SIGA) a ser encaminhado pela equipe responsável pelo Edital.

Considerando, também, o período de recursos e envio de termos de compromisso
do Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - PROBEM: Programa de Benefícios Econômicos para a
Manutenção e a inscrições que permaneciam EM ANÁLISE na ocasião da divulgação do
resultado anterior, segue o resultado referente a estes estudantes:

NOME MATRÍCULA RESULTADO OBSERVAÇÃO

Angelo Nkialulendo Malungu 20209982 DEFERIDO -------

Ayrton Felipe Prantl dos Santos 20215487 DEFERIDO -------

Daniel Augusto Ribeiro
Oleskovicz 20213153 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do

Edital

Luiz Guilherme Granada 20235879 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do
Edital

Nathielle Samara Vendruscolo
Ferreira 20202227 DEFERIDO -------

Estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO após período de recursos

do Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - PROBEM: Programa de Benefícios Econômicos para a
Manutenção, receberão via e-mail institucional (@ufpr) orientações e link para a assinatura
externa do termo de compromisso no Sistema Eletrônico de Informação (SEI/UFPR). A entrega
dos equipamentos será definida de acordo com a disponibilidade de estoque, de modo que os
estudantes DEFERIDOS deverão aguardar informações para a retirada do equipamento em e-
mail institucional (@ufpr) e e-mail cadastrado no Sistema de Gestão Acadêmica (SIGA) a ser
encaminhado pela equipe responsável pelo Edital.

Ainda, de acordo com os critérios do Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa
de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, segue a relação de
estudantes que obtiveram resultado INDEFERIDO e motivo do indeferimento:

NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Alaska Miranda Gonçalves 20231034 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do
Edital

Alyssander Cassio Rodrigues 20235786 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do
Edital

Jully Dalzoto Pavelski 20230637 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do
Edital

Patrícia Barbosa Fontoura 20176000 INDEFERIDO Não atende ao item 3.I do Edital

Gabriel Rayan Olazar de
Souza 20212855 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e 2.V do

Edital

Publica-se, assim, o resultado final do presente Edital.
À consideração superior.

Curitiba, 23 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 23/10/2023, às 20:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6099574 e o código CRC 0230A118.

Referência: Processo nº 23075.014438/2023-00 SEI nº 6099574

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0